
UCHWAŁA NR XLVIII/331/22 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

zmieniająca Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobra 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888, 1648 i 2151) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), po zasięgnięciu opinii Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego, Rada Miejska w Dobrej uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVIII/194/20 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 22 grudnia 2020 roku 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobra (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2021 r. poz. 449 oraz z 2022 r. poz. 1921), wprowadza się następującą zmianę: § 7 ust. 1 otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 7. 1. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych zapewni gmina, na zasadach określonych 
zarządzeniem Burmistrza Dobrej w sprawie Regulaminu korzystania z pojemników na zmieszane 
odpady komunalne, stanowiących własność Gminy Dobra, natomiast worki do prowadzenia 
selektywnej zbiórki dostarcza właścicielom nieruchomości przedsiębiorca, z którym gmina podpisała 
umowę.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48955E5C-E7FD-474F-8846-E602F57668E9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLVIII/331/22  

Rady Miejskiej w Dobrej 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

zmieniającej Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobra 

Stosownie do przepisu art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) Rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego 
powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 
Regulamin jest aktem prawa miejscowego. 

Mając na uwadze konieczność ograniczania kosztów odbioru odpadów komunalnych z terenu gminy Dobra 
oraz zwiększenia konkurencyjności podmiotów startujących w przetargu na odbiór odpadów komunalnych 
poprzez zniesienie konieczności wyposażania przez nich właścicieli nieruchomości w pojemniki na odpady, 
przeniesiono ten obowiązek na właścicieli nieruchomości. Dzięki temu proponowane w kolejnych przetargach 
na odbiór odpadów kwoty będą zawierały jedynie koszty związane z odbiorem odpadów. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, projekt niniejszej uchwały został przedłożony do zaopiniowania Państwowemu 
Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Turku. Organ zaopiniował projekt pozytywnie. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48955E5C-E7FD-474F-8846-E602F57668E9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



